
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ       
  
 

«27 » января   2022 года                                                              № 209-11-50 

 
 

 О  работе  детских общественных  организаций 

 в  общеобразовательных  учреждениях района 

 в  2022 году 
 
 

На основании  Положения о системе внутреннего мониторинга качества 

образования и в целях выстраивания системной работы по развитию детских 

общественных организаций в общеобразовательных учреждениях 

Ракитянского района: 

приказываю: 

1.  Провести в период с 27 января 2022 года  по 01 марта 2022 года 

мониторинг деятельности детских общественных организаций в 17 

общеобразовательных учреждениях Ракитянского района. 

2. Назначить ответственным за проведение мониторинга деятельности 

детских общественных организаций в общеобразовательных учреждениях 

Ракитянского района (далее мониторинг) – Кулиш В.Н., педагога – 

организатора  МАУ ДО «Ракитянский Дом детского творчества». 

3. Кулиш В.Н., педагогу – организатору МАУ ДО «Ракитянский Дом 

детского творчества», ответственному за проведение мониторинга: 

3.1. в срок  до 27 января  2022 года разработать вопросы мониторинга; 

3.2. в период с 31 января по 21 февраля 2022 года провести 

мониторинг деятельности детских общественных организаций в 

общеобразовательных учреждениях Ракитянского района; 

3.3.  в срок до 01 марта 2022 года подготовить анализ с рекомендациями 

и направить в общеобразовательные учреждения района  результаты 

мониторинга; 

3.4.  в срок до 25 июня 2022 года подготовить промежуточный анализ с 

выявлением успешных практик детских общественных организаций в 

общеобразовательных учреждениях Ракитянского района; 

3.5. в срок до 10 декабря 2022 года подготовить итоговый анализ с 

выявлением успешных практик деятельности детских общественных 

организаций в общеобразовательных учреждениях Ракитянского района. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 



4.1. Назначить ответственных по проведению анкетирования среди 

членов детских общественных организаций образовательного учреждения. 

5. Ответственным за анкетирование среди членов детских общественных 

организаций образовательного учреждения: 

5.2. в срок с 31  января 2022 года  по 14 февраля 2022 года провести 

анкетирование среди членов детских общественных организаций и 

предоставить  информационную  справку о проведении анкетирования 

(Приложение ). 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа в части касающейся 

сроков проведения мониторинга возложить на заместителя начальника отдела 

воспитания, дополнительного образования и работы с одаренными детьми 

С.И. Писклову, в части касающейся исполнительской дисциплины и качества 

предоставляемой информации по итогам мониторинга возложить на  

начальника отдела кадрового обеспечения и организационно-контрольной 

работы Н.А. Билан. 

 

 

 

               Начальник   

           управления образования   

администрации Ракитянского района                                 И.Н. Кутоманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кулиш Валентина Николаевна, 8 47 (245) 5-51-72 

 



  Приложение  

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

 «27» 01. 2022 г. № 209-11-49  

 

 

АНКЕТА 

члена Детской общественной организации 

 

 Наименование образовательного учреждения_____________________________ 

_______________________________________________________________________ 

1.   Название   детской   организации в твоей школе,   что   оно   символизирует 

_______________________________________________________________________  

2. Твой возраст_______________  

3.   Какие в твоей организации:     

символы ________________________________ 

атрибуты _____________________________________________________________   

традиции ______________________________________________________________  

4.   Если тебе нравится быть в организации, выбери и отметь варианты 

 ответа 
а) здесь у меня хорошие друзья   

б) вместе с товарищами можно заниматься полезными для общества делами  

 в) это помогает мне развивать организаторские способности   

г) здесь я провожу свободное время 

е) здесь я могу высказать свое мнение, участвовать в обсуждении, что касается мое

й жизни  

ж) здесь меня могут защитить  

з) здесь я узнаю много нового и интересного  

и) полученные знания и опыт пригодятся во взрослой жизни 

к) мне нравится организовывать и проводить мероприятия   

л) свой вариант ответа _______________________________________________  

5. В каком объединении, кружке  по направлениям ты занимаешься?: 

а) трудовое; 

б) военно-патриотическое; 

в) спортивное; 

г) художественное; 

д) экономическое; 

е) туристическое; 

ж) другом (каком?) 

6. Как ты оцениваешь результаты выполнения поручений. Подчеркни нужное:  

а) моя работа приносит пользу отряду и интересна мне; 

б) моя работа отряду полезна, но мне не интересна; 



в) интересно мне, приносит мало пользы отряду; работа бесполезна. 

5. Как ты считаешь должны существовать детские и подростковые 

организации, объединения: 

а) самостоятельно; 

б) при взрослом объединении; 

в) при молодежном объединении. 

6. Чем ты чаше всего занимаешься в свободное время? 

а) читаю; 

б) слушаю радио, смотрю телевизор, видеофильмы; 

в) играю на музыкальных инструментах; 

г) слушаю музыку; 

д) провожу время с друзьями; 

е) занимаюсь спортом, туризмом; 

ж) помогаю тем, кому трудно живется; 

з) занимаюсь рукоделием; 

и) люблю побыть в одиночестве; 

к) сочиняю стихи, песни, сказки, рассказы, рисую; 

л) зарабатываю деньги; 

м) другое. 

7. Как ты думаешь, зачем создаются детские организации,  объединении? 

Кому это  нужно? 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

8. Как ты оцениваешь свою деятельность в детской  организации? 

а) инициатор идей; 

б) исполнитель; 

в) наблюдатель; 

г) организатор; 

д) другая функция. 

9. Что из приобретенных знаний и умений тебе сможет пригодиться во 

взрослой жизни? 
а) организационные способности; 

б) умение общаться; 

в) терпение; 

г) новые социальные знания; 

д) уверенность в себе. 

10. С какими проблемами ты сталкиваешься, занимаясь общественной 

работой? 

а) нехватка времени; 

б) угождать всем; 

г) неопытность; 

д) лень; 

е) стеснение; 

ж) со своими сверстниками. 

 


